FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

EDITAL Nº 58/2016

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso
das suas competências, ao abrigo do nº 1 do artº 33º, alínea rr) da lei 75/2013 de 12 de
Setembro, torna público o condicionamento de trânsito devido a realização da Caminhada
e Prova de Atletismo (Trail Circuito Urbano) organizado pela Santa Casa da Misericórdia
de Sines. Com as seguintes interrupções de trânsito no dia 25 de Junho a partir das 17:30
horas e até às 22:00 horas:

Rua Pedro Nunes

Estará encerrada a partir do entroncamento com o Largo João de Deus e até à Avenida
Vasco da Gama. Havendo exceção para os moradores que tenham acesso às garagens;

Travessa Santa Catarina

Estará condicionado entre o entroncamento com Largo Ramos da Costa e o Edifício da
Casa dos Médicos

Rua Miguel Bombarda

Estará encerrada na totalidade. Havendo exceção para os moradores que tenham acesso
às garagens;

Rua Júdice Fialho

 Estará condicionada ao trânsito no período em que decorrer a prova.

Largo dos Penedos da Índia

 Estará condicionado parcialmente, permitindo a saída da Rua Sacadura Cabral, para a
Rua Carvalho Araújo ou Rua Teófilo Braga;

Rua e Travessa Vasco da Gama

Estarão encerradas ao trânsito no período em que decorrer a prova;

Rua e Largo da Nossa Senhora das Salvas

Estará condicionada ao trânsito no período em que decorrer a prova;

FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

Avenida Vasco da Gama

Estará totalmente encerrada ao trânsito desde a Rotunda da Marina e o entroncamento
junto do Bar “O DOCAS”.

Avenida 25 de Abril

Estará encerrada entre o Largo dos Pescadores e o cruzamento com a Rua do Parque e
Rua Júdice Fialho.

Rua de Santa Catarina

Estará encerrada ao trânsito na totalidade no período em que decorrer a prova.

Rua da Barroca

Estará encerrada ao trânsito na totalidade no período em que decorrer a prova.

Largo e Rua do Forte

Estará encerrada ao trânsito na totalidade no período em que decorrer a prova.

Sines, 24 de Junho de 2016

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente Edital foram elaborados dois exemplares, compostos por 2 páginas, ficando um exemplar arquivado no
Serviço Emissor (GAPV) e outro entregue no Serviço de Fiscalização Municipal para os devidos efeitos.